
 
 

UCHWAŁA NR LXII/537/2024 
RADY GMINY SOBKÓW 

z dnia 1 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Sobków w 2024 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. 2023 poz. 40 ze zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(t.j. Dz. U. 2023 r. poz. 1580 ze zm.) Rada Gminy Sobków po uzyskaniu opinii Powiatowego Lekarza 
Weterynarii w Jędrzejowie, kół łowieckich dzierżawiących tereny na terenie gminy oraz organizacji 
społecznych, których statutowym celem jest ochrona zwierząt uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na  terenie gminy Sobków w 2024 roku” w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sobków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Szlembarski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 7 marca 2024 r.

Poz. 1152



 

 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI  

ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT  

NA TERENIE GMINY SOBKÓW W 2024 ROKU 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Sobków uchwały w sprawie „Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Sobków w 2024 roku”, zwanego dalej Programem, jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm.). 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, 

w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

§ 1  

Postanowienia ogólne 

1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Sobków. 

2. Realizatorami Programu są: 

1) na poziomie Gminy Sobków – Wójt Gminy Sobków; 

2) organizacje pozarządowe współpracujące z Gminą Sobków, których celem statutowym 

jest ochrona zwierząt. 

3. Ilekroć w uchwale jest mowa o Programie należy przez to rozumieć Program opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Sobków w 2024 roku. 

§ 2 

Cel  i zadania programu 

1. Celem Programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 

4 pkt 16 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 

1580 ze zm), ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt z terenu gminy Sobków, 

zapewnienie opieki kotom wolno żyjącym z terenu gminy Sobków oraz zapewnienie 

pomocy weterynaryjnej zwierzętom, które ucierpiały podczas zdarzeń drogowych. 

2. Program obejmuje następujące zadania: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;  

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;  

3) odławianie bezdomnych zwierząt;  

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku;  

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;  

6) usypianie ślepych miotów;  

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodar-

skich;  

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt; 

Załącznik do uchwały Nr LXII/537/2024

Rady Gminy Sobków

z dnia 1 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1152



 

 
 

9) sterylizacja i kastracja oraz trwałe znakowanie zwierząt utrzymywanych przez miesz-

kańców gminy Sobków oraz kotów wolno żyjących z terenu gminy; 

10) Edukację mieszkańców gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt, 

11) Wskazanie wysokości środków finansowych przeznaczonych na realizację programu 

oraz sposób wydatkowania tych środków. 

§ 3 

Realizacja zadań 

1. Zgłoszenia o zwierzętach przebywających na ogólnie dostępnych terenach gminy, co do 

których istnieje przypuszczenie, że są bezdomne, przyjmować będzie Referat Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Mieniem pod nr tel. 41 387 10 37 lub 518 864 755, który 

podejmie działania zmierzające do ustalenia właściciela bądź opiekuna zwierząt. 

2. W przypadku nieustalenia właściciela bądź opiekuna zwierzęcia, o którym mowa w ust. 1, 

Gmina Sobków podejmie działania zmierzające do odłowienia zwierzęcia i przekazania go 

do schroniska dla zwierząt lub do stałej opieki dla nowego właściciela. 

§ 4 

Podmioty realizujące 

1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Sobków jest realizowane 

przez: 

1) Gminę Sobków, 

2) schronisko dla zwierząt – BAROS Maciej Glijer, ul. Berezów 76d, 26-130 Suchedniów 

– odławianie, transport, przyjmowanie do schroniska, przechowywanie i sprawowanie 

opieki nad bezdomnymi zwierzętami z terenu gminy Sobków – zwane w dalszej części 

schroniskiem, 

3) przychodnia weterynaryjna – Przychodnia Weterynaryjna ZOONA Lek. Weterynarii 

Mateusz Szczepski, Ciecierze 26, 26-020 Chmielnik – świadczenie usług 

weterynaryjnych, w tym zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej 

w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt na terenie gminy Sobków oraz 

odławianie zwierząt bezdomnych – zwane w dalszej części gabinetem weterynaryjnym, 

4) ustalone gospodarstwo rolne pod adresem Karsy 33, 28-305 Sobków – zapewniające 

miejsce dla bezdomnych zwierząt gospodarskich z terenu gminy Sobków – zwane 

w dalszej części gospodarstwem rolnym, 

5) opiekunów kotów wolno żyjących działających społecznie – wpisanych do rejestru 

prowadzonego przez Urząd Gminy w Sobkowie – sprawujących opiekę nad kotami 

wolno żyjącymi – zwanymi w dalszej części opiekunami społecznymi 

6) inne osoby lub podmioty, z którymi Wójt Gminy podpisze umowę o sprawowanie opieki 

nad zwierzętami w wypadku zaistnienia takiej potrzeby. 

2. Zabiegi kastracji i znakowania zwierząt domowych pozostających pod opieką 

mieszkańców gminy Sobków oraz kotów wolno żyjących, w tym zapewnienie opieki 

weterynaryjnej kotom wolo żyjącym realizowane jest przez gabinet weterynaryjny  – 

Przychodnia Weterynaryjna ZOONA Lek. Weterynarii Mateusz Szczepski, 

Ciecierze 26, 26-020 Chmielnik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1152



 

 
 

 

 

§ 5 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt Gmina Sobków 

realizuje poprzez współpracę ze schroniskiem dla zwierząt BAROS Maciej Glijer ul. 

Berezów 76d, 26-130 Suchedniów zgodnie z zawartą Umową Nr 307/2023 z dnia 

29.12.2023 r. 

2. Zgodnie z umową wskazane schronisko ma obowiązek przyjęcia każdorazowego 

zgłoszenia dokonanego przez pracownika Urzędu Gminy w Sobkowie, dotyczącego 

przyjęcia do schroniska bezdomnych zwierząt z terenu gminy Sobków. 

3. Schronisko zapewnia usługi polegające na profesjonalnym odławianiu, transportowaniu 

pojazdem przystosowanym do transportu zwierząt, przechowywaniu i sprawowaniu 

opieki nad bezdomnymi zwierzętami, w tym zapewnienie opieki weterynaryjnej. 

§ 6 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

1. Koty wolno żyjące nie są zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie należy ich wyłapywać ani 

wywozić, lecz stwarzać warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia. 

Zwierzęta te odgrywają znaczącą rolę w zapobieganiu rozprzestrzeniania się gryzoni 

w ekosystemie gminy. Koty żyjące na swobodzie nie powinny być umieszczane 

w schroniskach, lecz wypuszczane na swobodę po wykonaniu zabiegów 

kastracji/sterylizacji. Wypuszczanie na swobodę powinno nastąpić w pobliżu miejsca 

dotychczasowego bytowania zwierzęcia. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana będzie poprzez: 

a) obserwację, ustalenie miejsc, w których zwierzęta te przebywają, liczenie 

i kontrolowanie populacji, utworzenie rejestru miejsc bytowania oraz liczebności 

kotów wolno żyjących, 

b) całoroczne codzienne dokarmianie karmą zakupioną przez Gminę Sobków 

i zapewnienie dostępu do wody na terenie przebywania kotów wolno żyjących oraz 

utrzymywanie miejsca bytowania kotów wolno żyjących w należytej czystości (m.in. 

poprzez sprzątanie resztek karmy bądź odchodów, jeśli zajdzie taka potrzeba), 

c) zapewnienie miejsca schronienia dla kotów wolno żyjących, w szczególności 

w okresie zimowym, 

d) kastrację, znakowanie i zapewnienie opieki weterynaryjnej kotom wolno żyjącym 

zgłoszonych przez opiekunów społecznych oraz sołtysów (sprawowanie opieki 

weterynaryjnej, w tym przeprowadzanie zabiegów kastracji i znakowania realizowane 

będzie przez gabinet weterynaryjny, o którym mowa w § 4 ust. 2), koty wolno żyjące 

po zabiegach lub leczeniu wypuszczane będą do miejsc macierzystego bytowania, 

a kotom wykazującym chęć przebywania z człowiekiem zapewnia się poszukiwanie 

domu. 

3. Urząd Gminy w Sobkowie będzie prowadzić rejestr kotów wolno żyjących oraz 

społecznych opiekunów kotów wolno żyjących. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1152



 

 
 

4. Na terenie Gminy Sobków nie funkcjonują żadne organizacje, które we współpracy 

z Gminą objęłyby opieką koty wolno żyjące. 

5. W ramach projektu pn. „ZWIERZowa Akcja Kastracja!” realizowanego przez Fundację 

ZWIERZ, w którym Gmina Sobków bierze udział, będą realizowane działania polegające 

na wykonywaniu zabiegów kastracji i znakowania kotów wolno żyjących (samic 

i samców) tzn.: 

1) Koty wolno żyjące będą zgłaszane do odłowienia celem poddania zabiegom kastracji 

i znakowania przez opiekunów kotów wolno żyjących, mieszkańców oraz sołtysów. 

2) Odławianie kotów wolno żyjących odbywać się będzie w sposób humanitarny przez 

podmiot mający odpowiednie uprawnienia i sprzęt (gabinet weterynaryjny, o którym 

mowa w § 4 ust. 2), celem poddania ww. zbiegom. 

3) W zakresie opieki pooperacyjnej nad kotami wolno żyjącymi, gmina w miarę 

możliwości skorzysta ze wsparcia społecznych opiekunów kotów wolno żyjących, 

mieszkańców oraz sołtysów. Jeżeli nie będzie to możliwe gmina zapewni opiekę tym 

zwierzętom według zaleceń lekarza weterynarii wykonującego zabieg. 

4) Nieoswojone koty wolno żyjące zostaną wypuszczone w miejscu ich dotychczasowego 

bytowania, chyba, że ich stan zdrowia będzie wymagał leczenia i dalszej opieki. 

5) Jeżeli okaże się, że kot wolno żyjący wykazuje jakąkolwiek chęć życia z człowiekiem, 

gmina zajmie się wyszukaniem dla takiego zwierzęcia opiekuna, w celu zapewnienia 

stałego domu.  

§ 7 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

1. Na terenie gminy Sobków odławianie bezdomnych zwierząt będzie miało charakter stały, 

w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń o błąkających się bezdomnych zwierzętach na 

terenie gminy Sobków. 

2. Osoba, która znalazła bezdomne zwierzę na terenie gminy Sobków i nie ma możliwości 

ustalenia właściciela lub dotychczasowego opiekuna lub nie jest w stanie zwrócić 

zwierzęcia właścicielowi lub dotychczasowemu opiekunowi z przyczyn obiektywnych, 

zgłasza jego znalezienie osobiście w godzinach pracy Urzędu Gminy w Sobkowie 

w Referacie Ochrony Środowiska i Gospodarki Mieniem lub pod numerem tel. 41 387 10 

37 lub całodobowo pod numerem telefonu 518 864 755. 

3. Bezdomne zwierzęta odławiane będą przez podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt, 

o którym mowa w § 4 pkt 2, pracownika przychodni weterynaryjnej, o której mowa w § 4 

pkt 3 lub przedsiębiorcę prowadzącego działalność gospodarczą w tym zakresie, 

spełniającego wymagania określone w obowiązujących przepisach, na podstawie umowy 

i umieszczane w: 

a) miejscu czasowego przetrzymywania na terenie gminy Sobków do czasu ustalenia 

właściciela lub opiekuna, znalezienia osoby chętnej do przyjęcia pod opiekę zwierzęcia 

lub przekazania do schroniska – w czasie 48 godzin od zgłoszenia, 

b) przychodni weterynaryjnej w przypadku zwierząt rannych lub chorych, do momentu 

odzyskania przez zwierzę pełnej sprawności – niezwłocznie od zgłoszenie rannego 

bezdomnego zwierzęcia, nie dłużej niż w czasie 2 godzin, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1152



 

 
 

c) schronisku dla zwierząt w przypadku zwierząt agresywnych, stwarzających zagrożenie 

lub w innych uzasadnionych przypadkach – w czasie 8 godzin, 

d) schronisku dla zwierząt w przypadku nieodnalezienia właściciela lub opiekuna 

zwierzęcia – po 7 dniach od dnia umieszczenia w miejscu czasowego przetrzymywania. 

§ 8 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

1. Obligatoryjne zabiegi sterylizacji lub kastracji zwierząt realizuje schronisko, o którym 

mowa w § 4 pkt. 2 zgodnie z zawartą Umową Nr 307/2023 z dnia 29.12.2023 r. 

2. Zabieg sterylizacji lub kastracji będzie wykonany, o ile wcześniej zwierzęta nie zostały 

poddane takiemu zabiegowi. 

3. Zabiegu kastracji albo sterylizacji nie przeprowadza się u zwierząt, u których lekarz 

weterynarii stwierdził chorobę uniemożliwiającą jego przeprowadzenie lub w sytuacji gdy 

zwierzę jest zbyt młode (nie jest dojrzałe płciowo). 

§ 9 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

1. Urząd Gminy w Sobkowie podejmie działania zmierzające do ustalenie właściciela bądź 

opiekuna zwierzęcia lub poszukiwania osoby chętnej do przejęcia stałej opieki nad 

zwierzęciem, polegające na podawaniu do publicznej wiadomości ogłoszenia poprzez 

portal społecznościowy Gminy Sobków lub stronę internetową sobkow.pl. 

2. W przypadku odłowienia zwierzęcia oznakowanego mikroczipem podejmowane są 

czynności zmierzające do ustalenia jego właściciela lub opiekuna. Gdy właściciela lub 

opiekuna uda się ustalić, zostanie on wezwany do niezwłocznego odebrania zwierzęcia. 

3. Ogłoszenie, o którym mowa w ust. 1, zawiera informacje (jeśli są znane) o zwierzęciu: 

1) datę i miejsce przebywania, 

2) płeć, 

3) przybliżony wiek, 

4) opis (cechy charakterystyczne), 

5) fotografię, 

6) numer kontaktowy, pod którym można uzyskać bardziej szczegółowe informacje. 

4. W przypadku nieustalenia właściciela lub opiekuna zwierzęcia może zostać podpisana 

karta przekazania zwierzęcia do opieki z osobą chętną do objęcia stałej opieki nad 

wyłapanym zwierzęciem.  

5. Zwierzę może zostać przyjęte pod stałą opiekę przez osobę pełnoletnią, posiadającą pełną 

zdolność do czynności prawnych. 

6. W przypadku, o którym mowa w ust. 4, zwierzęciu zapewnione jest: 

1) trwałe oznakowanie mikroczipem wraz z wprowadzeniem danych do ogólnopolskiej 

bazy zwierząt oznakowanych, 

2) pakiet szczepień okresowych, 

3) podanie leków i preparatów mających na celu odrobaczenie, odkleszczenie i odpchlenie 

zwierzęcia, 

4) sterylizacja lub kastracja, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 1152



 

 
 

5) w przypadku przekazywania do opieki szczennej suki – sterylizacja aborcyjna lub 

uśpienie ślepego miotu. 

7. W przypadku przekazania do opieki na czas nieokreślony zwierzęcia, które nie ukończyło 

6 miesiąca życia, zabieg sterylizacji bądź kastarcji zostanie wykonany na koszt Gminy 

Sobków po osiągnieciu 6 miesiąca życia. 

8. Dopuszcza się, aby zabiegi wymienione w ust. 6 pkt 1 - 3 zostały wykonane przez lekarza 

weterynarii w okresie przebywania zwierzęcia w miejscu czasowego przetrzymywania 

przed transportem do schroniska lub wydaniem nowemu właścicielowi. 

9. Dopuszcza się złożenie przez osobę przyjmującą zwierzę pod stałą opiekę rezygnacji 

z zabiegów wskazanych w ust. 6 pkt. 4-5. 

§ 10 

Usypianie ślepych miotów 

1. Usypianie ślepych miotów (zwierzęta, które jeszcze nie otworzyły oczu) pochodzących od 

zwierząt bezdomnych, w celu ograniczenia niekontrolowanego rozmnażania się się 

zwierząt i zmniejszenia populacji, przeprowadzi lekarz weterynarii z Przychodni 

Weterynaryjnej ZOONA Lek. Weterynarii Mateusz Szczepski, Ciecierze 26, 26-020 

Chmielnik. 

2. Zwierzę usypiane musi być traktowane do ostatniej chwili życia łagodnie i przyjaźnie, 

należy zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych udręczeń, sam zabieg uśpienia powinien 

być wykonany przez lekarza weterynarii w sposób humanitarny. 

3. Samica której odebrano miot zostanie objęta opieką weterynaryjną i poddana zabiegowi 

sterylizacji bądź kastracji.  

§ 11 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich 

1. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt 

gospodarskich następuje na podstawie umowy, którą Gmina Sobków zawarła z właścicie-

lem gospodarstwa pod adresem Karsy 33, 28-305 Sobków. Zakres umowy określa m.in. 

gotowość zapewniania opieki zwierzętom bezdomnym gospodarskim.  

2. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie, gmina podejmie starania w za-

kresie odnalezienia ich właściciela lub znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt. 

§ 12 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt w gminie 

1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt na terenie gminy Sobków realizowane jest na podstawie zawartej 

Umowy Nr 317/2023 z dnia 29.12.2023 r. przez  Przychodnię Weterynaryjną ZOONA Lek. 

Weterynarii Mateusz Szczepski, Ciecierze 26, 26-020 Chmielnik po otrzymaniu zlecenia 

telefonicznego na numer telefonu przychodni: 791 114 114 dokonanego przez: 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 1152



 

 
 

1) pracowników Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Mieniem w Urzędzie Gminy 

Sobków – informowania o poszkodowanych zwierzętach w wyniku zdarzenia 

drogowego można dokonywać pracownikom Referatu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Mieniem Urzędu Gminy w Sobkowie  pod numerem tel. 41 387 10 37 

w godzinach pracy urzędu lub całodobowo pod numerem telefonu 518 864 755, 

2) przedstawiciela służb ratowniczych. 

2. Lekarz weterynarii przyjeżdża na miejsce zdarzenia niezwłocznie po otrzymaniu zgłosze-

nia (w czasie nieprzekraczającym 2 godzin od chwili zgłoszenia) oraz udziela pomocy po-

szkodowanemu zwierzęciu. Gdy sytuacja tego wymaga zabezpiecza poszkodowane w wy-

padku zwierzę celem jego dalszego leczenia w przychodni weterynaryjnej. 

3. W przypadku poszkodowanych zwierząt bezdomnych, w dalszej kolejności, gdy stan zdro-

wia zwierzęcia na to pozwala, Urząd Gminy w Sobkowie podejmie próbę znalezienia no-

wego właściciela dla zwierzęcia lub przekaże zwierzę do schroniska dla zwierząt.  

4. W przypadku zwierząt dzikich, gdy stan ich zdrowia na to pozwala, zostaną wypuszczone 

w miejsce swojego naturalnego bytowania. W sytuacji, gdy w wyniku zdarzenia drogo-

wego nie będą w stanie samodzielnie funkcjonować w środowisku naturalnym zostaną one 

przekazane do wyspecjalizowanego ośrodka dla dzikich zwierząt. 

§ 13 

Kastracja oraz trwałe znakowanie zwierząt utrzymywanych przez mieszkańców gminy 

Sobków oraz kotów wolno żyjących z terenu gminy 

1. Mieszkańcy Gminy Sobków mogą ubiegać się o nieodpłatną kastrację i znakowanie zwie-

rząt domowych (samic i samców psów i kotów) w ramach realizowanego przez Gminę 

Sobków w porozumieniu z Fundacją ZWIERZ projektu pn. „ZWIERZowa Akcja Kastra-

cja!”. 

2. W ramach realizowanego przez Gminę Sobków w porozumieniu z Fundacją ZWIERZ pro-

jektu pn. „ZWIERZowa Akcja Kastracja!” zabiegom kastracji oraz trwałego znakowania 

podlegają także koty wolno żyjące (samce i samice). 

3. Koszty realizacji wskazanego w ust. 1 i ust. 2  projektu pokrywane są w 100% przez Gminę 

Sobków przy czym 50% stanowią środki gminne i 50% stanowią środki otrzymane przez 

gminę z Fundacji ZWIERZ. 

4. Gmina Sobków pokryje koszty zabiegów kastracji i znakowania zwierzęcia osobom za-

mieszkałym na terenie gminy Sobków według kolejności zgłoszeń. 

5. Osoby, które są zainteresowane nieodpłatnym udziałem w projekcie i których sytuacja ży-

ciowa nie pozwala na pokrycie kosztów zabiegów kastracji i znakowania zwierząt lub 

znacznie je utrudnia, zobowiązane są do zgłoszenia w Urzędzie Gminy w Sobkowie w Re-

feracie Ochrony Środowiska i Gospodarki Mieniem – pokój numer 9 w godzinach pracy 

urzędu, w celu uzyskania zgody na sfinansowanie zabiegu kastracji i znakowania.  

6. Na podstawie uzyskanej z Urzędu Gminy w Sobkowie zgody na sfinansowanie zabiegów 

kastracji i znakowania, o których mowa w ust. 1, oraz zabiegi, o których mowa w ust. 2, 

wykonywane będą przez gabinet weterynaryjny Przychodnia Weterynaryjna ZOONA Lek. 

Weterynarii Mateusz Szczepski, Ciecierze 26, 26-020 Chmielnik 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 1152



 

 
 

7. Warunkiem skorzystania z zabiegu kastracji psa lub suki finansowanego przez Gminę 

Sobków jest dopełnienie obowiązku zaszczepienia zwierzęcia przeciwko wściekliźnie 

w przeciągu ostatnich 12 miesięcy. 

8. Właściciel we własnym zakresie dostarczy zwierzę do wskazanego gabinetu 

weterynaryjnego, odbierze po przeprowadzonym zabiegu oraz obejmie opieką zaleconą 

przez lekarza weterynarii. 

9. Zaczipowane w ramach projektu zwierzęta będą rejestrowane w Międzynarodowej Bazie 

Danych SAFE ANIMAL (https://www.safe-animal.eu/).  

10. Finansowanie zabiegów kastracji i czipowania zwierząt prowadzone będzie do momentu 

wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy oraz uzy-

skanych z Fundacji ZWIERZ. 

§ 14 

Edukacja mieszkańców 

Działania o charakterze edukacyjno–informacyjnym w zakresie humanitarnego traktowania 

zwierząt realizowane będą poprzez:   

1) współpracę Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Mieniem Urzędu Gminy 

w Sobkowie z jednostkami organizacyjnymi Gminy Sobków, a w szczególności 

szkołami, Gminną Biblioteką Publiczną, świetlicami wiejskimi oraz organizacjami 

społecznymi w celu prowadzenia działań edukacyjnych m.in. w zakresie odpowiedzialnej 

i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania 

sterylizacji i kastracji, zmniejszenie populacji przez usypianie ślepych miotów, 

identyfikacji a także poszukiwania nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych, 

2) informowanie mieszkańców o zwierzętach, dla których poszukiwani są właściciele, 

w szczególności poprzez stronę internetową Urzędu Gminy w Sobkowie, portal 

społecznościowy oraz zachęcanie do przyjmowania pod opiekę bezdomnych zwierząt 

w lokalnej gazecie „Głos Sobkowa”, 

3) propagowanie przyjmowania pod opiekę zwierząt bezdomnych. 

§ 15 

Finansowanie Programu 

1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym Programie ponosi Gmina Sobków. 

2. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone zostały 

w budżecie Gminy Sobków na rok 2024 w kwocie 75 500,00 zł, w tym na : 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt: 28 000,00 zł,  

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie: 500,00 zł, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt: 6 000,00 zł, 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku: 6 000,00 zł, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt: 7 400,00 zł, 

6) usypianie ślepych miotów: 600,00 zł, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodar-

skich: 2 000,00 zł, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt: 12 000,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 1152



 

 
 

9) zakupy materiałów i karmy, w tym zakup karmy dla kotów wolno żyjących:  3 000 zł, 

10) Realizacja projektu pn. „ZWIERZowa Akcja Kastracja!”, w ramach którego finanso-

wane są działania obejmujące wykonywanie zabiegów kastracji wraz z trwałym ozna-

kowaniem zwierząt domowych (samic i samców psów i kotów) przebywających pod 

opieką Gminy Sobków, a także kastracji i znakowania kotów wolno żyjących (samic 

i samców): 10 000,00 zł (w tym 5 000,00 zł ze środków własnych oraz 5 000,00 zł ze 

środków otrzymanych przez gminę z Fundacji ZWIERZ). 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 1152


	UCHWAŁA NR LXII/537/2024 RADY GMINY SOBKÓW z dnia 1 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-03-07T07:47:05+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




